Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №8 города Каменск-Шахтинский
(МБОУ СОШ № 8)

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	01-53/1
	25.03.2022

[bookmark: _GoBack]О проведении недели психологии

В 2022 году в связи со сложной актуальной обстановкой и повышенным чувством тревожности в обществе,на основании письма № 24/32-49-86 от 25.03.2022 г. Министерства общего и профессионального образования РО провести в МБОУ СОШ №8 «Неделю психологии» в соответствии с методическими рекомендациями, вцелях развития и формирования психологической культуры обучающихся, педагогов и родителей обучающихся образовательной организации, содействия укреплению их психологического здоровья, оказания психолого-педагогической поддержки обучающимся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При проведении «Недели психологии» следует уделить особое внимание приемам и способам оказания психологической поддержки, саморегуляции, работы со стрессом, умению анализировать информацию в соцсетях и делать правильные логические умозаключения.
2. Утвердить программу проведения«Недели психологии» согласно рекомендациям
с  28 марта по  08 апреля 2022 года (Приложение№1).
3. Назначить ответственных за реализацию программы:
3.1. педагога-психолога Чернавцеву Л.Г.
3.2. социального педагога Шерер М.С.
3.3.  классных руководителей с 1 по 11 классы.
4. Ответственным специалистам обеспечить участие обучающихся, педагогов и родителей обучающихся  в соответствии с программой проведения недели психологии.
5. Педагогу – психологу Чернавцевой Л.Г. разместить программу проведения «Недели психологии» на сайте образовательного учреждения.
6. Подвести итоги и анализ мероприятий «Недели психологии», на педагогическом совете обсудить положительные аспекты и недостатки, внести предложения, которые необходимо учесть для проведения данного мероприятия в новом учебном году.
7. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на педагога-психолога Чернавцеву Л.Г.

	 Директор МБОУ СОШ№8

	 С.В.Гоголева

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен:

Чернавцева Л.Г.

Шерер М.С.

Приложение №1
К приказу №_______ от «25» марта 2022г
Программа проведения  «Недели психологии в МБОУ СОШ №8»

	День
недели

	Мероприятие

	Цель и задачи
мероприятия

	Ожидаемый
результат

	Участники
	Ответственный

	Примечание

	Понедельник 28.03.2022 г.
	Психологические игры и упражнения для учителей и педагогов
	Гармонизация  внутреннего мира
педагога, ослабление его психическую напряженность,
развитие внутренней психической  силы.
	Умение ориентироваться всобственных психических состояниях, адекватно их
расценивать, управлять собой, сохраняя свое психическое
здоровье
	Педагоги
	Педагог-психолог
	На сайте Дневник.ру в группе «Психолог в школе»

	Неделя психологической поддержки для родителей несовершеннолетних детей.
	Повышение  психологической компетентности родителей
	Получение ответов на вопросы родителей, компетентных спикеров
	Родители
	Заместитель директора по ВР
	С 28 марта по 1 апреля 2022 года в онлайн формате пройдет https://бытьродителем.рф/weekmarch2022

	«Почта добра»
Школьная газета
	Повышение психологической компетентности учащихся
	Акцентирование на позитивный настрой
	Учащиеся
	Социальный педагог

	Вторник 29.03.2022 г.
	Семинар   «Саморегуляция психо-эмоционального состояния»
	повышение психологической компетентности педагогов
	Формирование способов самопомощи
	Педагоги
	Педагог-психолог

	Рекомендовано к прочтению: Пособие ВОЗ по управлению стрессом
	Овладение важными навыками в периоды стресса

	Научиться лучше справляться с неблагоприятными ситуациями.
	Родители
	Педагог-психолог

	Оформление стендов, буклетов с информацией по профилактике стресса
	Повышение психологической компетентности учащихся
	Получение полезной информации
	Учащиеся
	Педагог-психолог Социальный педагог

	Среда
30.03.2022 г.
	Мини-сочинение «Жизнь одна»
	Гармонизация  внутреннего мира учащихся
	Акцентирование на позитивный настрой
	5-10 класс
	Учителя русского языка и литературы

	Тематические классные часы с 30.03.2022 г. по 08.04.2022 г.: Изучение памятки «Методы помощи в ситуации стресса»
	Гармонизация  внутреннего мира учащихся

	Умение конструктивно действовать в стрессовой ситуации
	1-11 классы
	Классные руководители

	Четверг
31.03.2022 г.
	Рисунки«Я люблю тебя, жизнь».
	Гармонизация  внутреннего мира учащихся
	Акцентирование на позитивный настрой
	1-4класс
	Классные руководители

	Родительский всеобуч «Соцсети в жизни ребенка»
	Привлечение  внимания родителей к проблеме общения детей в социальных сетях, целевое использование социальных сетей.
	· Познакомить  родителей с рекомендациями по контролю пребывания детей в интернете.

	Родители
	Педагог-психолог

	Пятница
01.04.2022 г.
	Благотворительная акция «В мире нет чужих проблем»
Подведение итогов
	Развитие  и формирование психологической культуры обучающихся, педагогов и родителей обучающихся
	Оказание  психолого-педагогической поддержки обучающимся
	Все участники образовательного процесса
	Педагог-психолог